



## ایران برای مردم آذربایجان همیشه 'جاده امید' بوده است

مدیرکل آی تی (it) گمرک جمهوری آذربایجان گفت: در طول تاریخ روابط تجاری، اقتصادی و سیاسی ایران و آذربایجان همیشه خوب بوده و ایران برای آذری ها به 'جاده امید' معروف است.

به گزارش آران نیوز، 'اقبال بابایف' روز پنج شنبه در نشست با مقام های گمرک ایران در بیله سوار مغان افزود: در دنیا برای تردد گردشگر و شخصیت های علمی و سیاسی مسیر سبز پیش بینی شده و این مسیر سبز برای سهولت در تردد و ارزش گذاری به گردشگران و شخصیت های علمی و سیاسی باید در گمرکات ایران و جمهوری آذربایجان نیز ایجاد شود. وی بیان کرد: با ایجاد مسیر سبز در گمرکات دو کشور ضمن تفکیک مسافران می توان به گردشگران و شخصیت های علمی و سیاسی تسهیلات ویژه اعطا کرد. وی با بیان تلاش دو طرف برای تسهیل امور گفت: روسای گمرکات دو کشور روابط تنگاتنگی با یکدیگر دارند و مشکل خاصی در این حوزه وجود ندارد، هیچ کشوری نمی تواند ادعا کند که مشکلی وجود ندارد ولی باید دست به دست هم داده تا مشکلات موجود در نوار مرزی و گمرکات بین دو کشور برطرف شود. در این نشست 'امیرحیبب وند' کارشناس روابط بین الملل گمرک ایران نیز گفت: ایران و جمهوری آذربایجان از لحاظ فرهنگی، اجتماعی و دینی علایق ریشه دار تاریخی مشترکی دارند و ارتباط فرهنگی و دوستانه مردم دو کشور بیشتر از سایر کشورهاست و از این فرصت باید برای تسهیل روابط تجاری و اقتصادی دو کشور استفاده شود. وی افزود: بر اساس توافق بین روسای کل گمرک ایران و جمهوری آذربایجان، مدیران گمرکات محلی هر دو کشور باید برای تسهیل روابط مرزی دیدار ماهانه داشته باشند و مسایل و مشکلات جزئی باید در حوزه گمرکات محلی حل و فصل شود و در صورت عدم نتیجه گیری در حوزه محلی، این مشکلات توسط مقام های عالی گمرک دو کشور طی دیدار و گفتگو حل شود. اوبیان کرد: اقدامات مناسبی در جهت حل و فصل مشکلات گمرکات دو کشور انجام شده است و روابط دو کشور در طول دولت تدبیر و امید رو به گسترش و در جهت توسعه همکاری های اقتصادی و فرهنگی و توریستی بوده است. وی اضافه کرد: باید برای تسهیل روابط دو گمرک از آخرین فناوری اطلاعات بهره مند شویم و مسیر سبز برای گذر گردشگران بین دو کشور ایجاد کنیم تا این قشر که در رونق اقتصادی نقش مهمی دارند، از دلالت و مسافرانی که برای تأمین مایحتاج روزانه بین دو کشور تردد می کنند، جدا شوند. به گزارش ایرنا، بررسی آخرین وضعیت همکاری های گمرکی و مشکلات مرزی در حوزه صادرات و واردات، تسهیل در تجارت و تردد کامیونها و گذر مرزی، بررسی اسناد و مدارک در کوتاهترین زمان و بهنگام، اجرای تبادل اطلاعات گمرکی به صورت الکترونیکی و اجرای مسیر سبز برای تفکیک مسافران جهت هماهنگی بهتر از جمله موارد مورد بحث در این جلسه مشترک بود. در این نشست اقبال بابایف مدیرکل IT گمرک جمهوری آذربایجان، 'امیرحیبب وند' کارشناس روابط بین الملل گمرک ایران، علیرضا اسد زاده رئیس گمرک بیله سوار، الچین قلی اف رئیس گمرک بیله سوار جمهوری آذربایجان و دیگر مسئولان گمرکات و مرزبانی دو کشور حضور داشتند. بیله سوار مغان در 165 کیلومتری شمال اردبیل و در جوار جمهوری آذربایجان قرار دارد، روزانه سه هزار مسافر آذری و دهها دستگاه کامیون صادراتی و ترانزیتی از گمرک بیله سوار مغان بعنوان تنها گمرک استان اردبیل تردد می کند.